
1 

 

 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 
 

Via Lamarmora - 74016 Massafra (Ta) - Tel. 0998801181 - C. F. 90214380736  cod. mec.TAIC85000D 
E-mail: taic85000d@istruzione.it -  Pec: taic85000d@pec.istruzione.it-Sito www.comprensivopascoli.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________ 
      

 

 

 

OGGETTO: Decreto approvazione graduatoria per l’individuazione di n. 3 figure di supporto  
(progettista e referente per la valutazione)  
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azione 10.2.2A – Competenze di base - Azione 10.2.2A – 
Competenze di base - Titolo progetto: MERAVIGLIOSO!  
Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-320 
CUP G24C22000780001  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTE  le delibere degli Collegio docenti n. 25 del 27 maggio 2022 e Consiglio d’istituto n. 21 del 30 
maggio 2022, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto 
con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento;  

VISTA la convalida inoltro del Piano relativo all'Avviso n. 33956 del 18/05/2022 – FSE – socialità, 
apprendimenti, accoglienza prot. n. 44798 del 01/06/2022; 

VISTA  l’autorizzazione all’avvio del progetto, prot.n. Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, con la 
quale questo Istituto viene legittimato ad attuare, entro il 31/08/2023, il progetto 
“Meraviglioso!” – codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-320 per un importo                             
€ 55.277,40; 

VISTE le linee guida e norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE/FESR 2014/2020; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. 7471 del 11/07/2022 del finanziamento concernente il progetto 
in parola; 

VISTO  che il conferimento dell’incarico professionale al personale interno deve avvenire nel rispetto 
dei principi di trasparenza e parità di trattamento;  

CONSIDERATO  che per la realizzazione dei moduli suddetti è necessario reperire con la massima 
urgenza figure professionali specifiche presenti nell’Istituzione Scolastica o esterne 
(solo per i moduli di lingua inglese), corrispondenti ai percorsi formativi e in grado di 
adempiere all’incarico, e permettere all’Istituzione scolastica l’attuazione di tutti i 
moduli di cui è formato il progetto;  

 

mailto:taic85000d@istruzione.it
mailto:taic85000d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopascoli.gov.it/




2 

 

VISTO  il Manuale Operativo di Gestione (MOG) - Pubblicazione del 5 luglio 2022;  

CONSIDERATO  il Regolamento incarichi interni ed esterni Progetti PON-FSE con delibera dal Consiglio di 
Istituto n. 9 del 28/12/2021; 

VISTA  la nota prot. n. 2615 del 16/03/2023 di questa Istituzione scolastica “Azione di informazione, 
comunicazione e pubblicizzazione” pubblica sui progetti in oggetto; 

VISTA  la nomina del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), 
prot. n. 2614 del 16/03/2023; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO  il D.Lgs. n. 33/2013; 

VISTO  il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2023; 

VISTO  il PTOF e il Piano di miglioramento di Istituto 2022-2023; 

VISTO  il D.I. 129/2018; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute: n. 4  

VISTA  la nomina della commissione tecnica di valutazione delle candidature prot. n. 3025 del 
28.03.2023; 

CONSIDERATO:  il verbale conclusivo della commissione tecnica di valutazione delle candidature prot. 
3101 del 29.03.2023 

  

DECRETA 
 

l’approvazione della graduatoria di progettista e referente della valutazione di seguito allegata, a cui è 
ammesso ricorso entro e non oltre 3 giorni dalla pubblicazione su sito della scuola. La graduatoria e le 
assegnazioni delle figure di supporto (progettista e referente della valutazione) si intendono definitive 
trascorsi i termini del ricorso. 
 

 Titolo Docente Punti Assegnazione 

GRUPPO A  

Think outside the box 1  

Prof.ssa Filomena Quero  17 Prof.ssa Filomena QUERO  
Think outside the box 2  

Think outside the box 3  

Think outside the box 4  

 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
Titolo Docente Punti Assegnazione 

GRUPPO B 

Sortez des Sentier Battus!  
Ins. Carmela Antonella 

Galatone  
28 

Ins. Carmela Antonella 
GALATONE 

Piensa creativo! 

Let's Escape! 

 
 

 Titolo Docenti  Punti Assegnazione 

GRUPPO C 

Orto e dintorni 1 Prof.ssa Cinzia Maria 
Rosaria Perniola 

43 
Prof.ssa Cinzia Maria 

Rosaria PERNIOLA  

Orto e dintorni 2 

Spettacolo e memoria  
Prof.ssa Patrizia Oliva  13 

Spettacolo e memoria 2 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Gianluigi Maraglino 

 


		2023-03-29T15:09:12+0000
	MARAGLINO GIANLUIGI




